Criança e do Adolescente, observados os princípios, objetivos e diretrizes da LOAS 
e na conformidade da política Municipal de Assistência Social do Plano Municipal 
de Assistência Social e  do Plano de Trabalho, que constitui parte  integrante  e in-
dissociável  deste termo,  sendo 12(doze) parcelas no valor mensal de R$ 32.100,00 
(trinta e dois mil e cem reais), totalizando R$ 385.200,00 (trezentos e oitenta e cinco 
mil e duzentos reais); VIGÊNCIA:  à partir da data de sua assinatura até 31/12/2026; 
DATA  DE ASSINATURA:  23/12/2025. Leme, 23 de dezembro de 2025. CLAUDE-
MIR APARECIDO BORGES – Prefeito do Município de Leme.

EXTRATO DE CONVÊNIO TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE

[...]

conformidade da política Municipal de Assistência Social, do Plano Municipal de 
Assistência Social e    do Plano de Trabalho, que constitui parte    integrante    e in-
dissociável    deste termo,  sendo 11 (onze) parcelas de sendo 01 (uma) parcela de 
R$22.000,00 (vinte e dois mil reais), 01 (uma) parcela de R$30.000,00 (trinta mil re-
ais), 08 (oito) parcela de 32.000,00 (trinta e dois mil reais) e 01 (uma) parcela de R$ 
46.240,00 (quarenta e seis mil, duzentos e quarenta reais), totalizando R$ 354.240,00 
(trezentos e cinquenta e quatro mil, e duzentos e quarenta reais). VIGÊNCIA:  a par-
tir da data de sua assinatura até 31/12/2026; DATA DE ASSINATURA:  23/12/2025. 
Leme, 23 de dezembro de 2025. CLAUDEMIR APARECIDO BORGES – Prefeito 
do Município de Leme.

EXTRATO DE CONVÊNIO TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE

[...]

objetivos e diretrizes da LOAS e na conformidade da política Municipal de Assis-
tência Social do Plano Municipal de Assistência Social e do Plano de Trabalho, que 
constitui parte  integrante  e indissociável  deste termo,  sendo 12 (doze) parcelas no 
valor mensal R$ 20.000,00 (vinte mil reais), totalizando R$ 240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais); VIGÊNCIA:  à partir da data de sua assinatura até 31 dezembro 
de 2026; DATA DE ASSINATURA:  23/12/2025. Leme, 23 de dezembro de 2025. 
CLAUDEMIR APARECIDO BORGES – Prefeito do Município de Leme.

EXTRATO DE PARCERIA TERMO DE ADITAMENENTO AO  TERMO

[...]

integrante e indissociável deste termo,  com recursos do Fundo Municipal do Idoso, 

oriundos do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme plano 
de trabalho que constitui parte  integrante  e indissociável do termo de fomento, no 
sendo 09 (nove) parcelas de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais), totalizando 
valor de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais); VIGÊNCIA: à partir 
da data de sua assinatura até 20/12/2026; DATA  DE ASSINATURA: 22/12/2025. 
Leme, 23 de dezembro de 2025. CLAUDEMIR APARECIDO BORGES – Prefeito 
Municipal de Leme.

EXTRATO DE PARCERIA TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO

[...]

com recursos do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, oriun-
dos do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMAS, conforme 
plano de trabalho que constitui parte    integrante   e indissociável do termo de fo-
mento, sendo 09 (nove) parcelas de R$ 4.025,00 (quatro mil e vinte e cinco reais), 
totalizando R$ 32.200,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais); VIGÊNCIA: à partir 
da data de sua assinatura até 30/12/2026; DATA  DE ASSINATURA: 22/12/2025. 
Leme, 23 de dezembro de 2025. CLAUDEMIR APARECIDO BORGES – Prefeito 
Municipal de Leme.